علمای مالکی وقف پول را عموماً جایز می‌دانند (الزحلی، ۱۴۰۵ق: ۱۸۷/۸ و الخطیب، ۱۳۹۸ق: ۹۱).

جالب توجه است که با وجود اختلاف نظر علمای قدیمی، مجامع فقهی و دینی امروزی با انجام اجتهاداتی، وقف پول را مجاز می‌دانند؛ به عنوان مثال نشست پانزدهم مجمع بین‌المللی فقه اسلامی و ایسته به سازمان کنفرانس اسلامی که در تاریخ ۱۴ تا ۱۹ محرم ۱۴۲۵ق (۲۰۰۴ میلادی)، در عمان برگزار شد، وقف پول نقد را مجاز اعلام نمود. گردهمایی دوم با عنوان "مسائل فقهی وقف" که با شرکت ۶۰ تن از علما و اندیشمندان توسط دبیرکل اوقاف کویت با همکاری بانک توسعه اسلامی در سال ۲۰۰۵م برگزار گردید، نیز وقف مربوطه را جایز دانست (الوسط، ۲۰۰۵/۵/۲۳).